

Emek ve Meslek Örgütleri 1 Eylül Dünya Barış Günü nedeniyle Yüksel Caddesinde basın açıklaması yaptı.

Basın açıklaması KESK, DİSK, TMMOB, TTB, TDHB tarafından yapıldı. Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Emin KORAMAZ'ın da katıldığı basın açıklamasında DİSK Genel Başkanı Süleyman Çelebi, KESK Genel Başkanı İsmail Hakkı Tombul birer konuşma yaptılar.

Basın açıklamasına çok sayıda Oda Başkanı ve yöneticileri katıldı.

**EŞİTLİK, BARIŞ ÖZGÜRLÜK İSTEMLERİ,
1 EYLÜL DÜNYA BARIŞ GÜNÜNDE DÜNYAYI SARIYOR!
SAVAŞSIZ, İŞGALSİZ, SÖMÜRÜSÜZ BAŞKA BİR DÜNYAYI MÜMKÜN
KILMAK ELLERİMİZDE!**

Basına ve Kamuoyuna

1939'da Nazi ordularının Polonya'ya girdiği tarih olan 1 Eylül, İkinci Dünya Paylaşım Savaşı ve tarihte yaşanan bütün savaşlara karşı çıkış ile sembolize olmuş; güncel anlamını ise süregelen savaşlara karşı barışın ve adaletin gerekliliğine vurgu yapılmasıyla kazanmıştır..

Bu çerçevede 1 Eylül, tek tek ülkelerin iç gündemleri ile dünya çapındaki gündemler arasında savaş, sömürü ve eşitsizlikler dolayısıyla bağların kurulduğu ve bu bağlamda savaş lobilerinin yargılandığı bir gün olmuştur. Bu gerçeği görmek ve ifade etmek, biz mühendisler için taşıdığımız bir dizi yapıcı mesleki sorumluluk yanısıra yurtsever bir görevdir.

Odamız bu kapsamda, ABD'nin başını çektiği Afganistan ve Irak'taki işgal ve katliamları; ABD desteğindeki İsrail'in Filistin halkı üzerindeki terörü ile 11 Eylül sonrasında dünyanın bir savaş alanına çevrilmesini kınamaktadır.

Bu kapsamda ve BOP'un bir parçası olarak ülkemizde de istikrarsızlık ve terör ortamı yaratılmasına çalışılmakta, milliyetçilik tırmandırılmakta ve ülkemizde düşmanlık tohumları ekilmektedir. Odamız, Kürt sorununun demokratik yollardan çözümünü sekteye uğratan, ülkemizi bir iç savaş ortamına sürüklemeye yönelik tüm girişimleri, sorunun çözümünü baskıcı ve dayatmacı anlayışlara heba eden tüm yaklaşımları aynı şekilde kınamaktadır. Güneydoğuda yaşanan şiddet politikalarının ortaya

çıkardığı tüm olumsuz koşullar ortadan kaldırılmalı; insan hakları ihlalleri durdurulmalı, bütün faili meçhul cinayetler aydınlatılmalı, bölgenin ekonomik ve sosyal yönden gelişimini sağlayıcı politikalar ivedilikle yaşama geçirilmeli; zorunlu göçlerle üretimden koparılan ve kentlerin varoşlarına sürüklenen bölge köylüsünün koşulsuz ve özgürce köylerine geri dönüşlerinin önü açılmalı, üretime tekrar katılmaları sağlanmalıdır.

Bölgenin kalkınması, sanayinin gelişmesi, toplumsal refah ve huzurun sağlanması ve sosyal yaşamın yeniden düzenlenmesi, ancak barışçı, demokratik bir ortamda mümkündür.

Bizler, emperyalist odaklarca belirlenen ve dışa bağımlılıkla karakterize olan teslimiyetçi, savaş ve şiddet yanlısı politikalara karşı çıkıyor ve ülkemizin bağımsızlığını, halkların kardeşliğini, eşitliğin, özgürlüğün, demokrasinin egemen kılındığı bir iç ve dış politika bütünlüğünü, başka bir Türkiye'nin mümkün olduğunu savunuyoruz. 1 Eylül Dünya Barış Günü'nü bu bilinçle kutluyor, meslektaşlarımızı ve kamuoyunu bu özlemlere duyarlı olmaya çağırıyoruz.

**TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı
Emin KORAMAZ**

12 EYLÜL'Ü UNUTMADIK, UNUTTURMAYACAĞIZ! 12 EYLÜL'ÜN 25. YILDÖNÜMÜNDE BAĞIMSIZ, DEMOKRATİK BİR TÜRKİYE VE DEMOKRATİK BİR ANAYASA İSTEMİ SÜRÜYOR

Basına ve Kamuoyuna

10 Eylül 2005

Kenan EVREN, bu ayın başlarında, "Artık, 12 Eylül 1980'i unutmamız" demişti.

EVREN'in yaklaşımının tersine 12 Eylül 1980, toplumsal tarihimizin kilometre taşlarından biridir. 12 Eylül 1980'de gerçekleştirilen askeri müdahale ile 1961 Anayasası ortadan kaldırılarak; 24 Ocak Kararları doğrultusunda Türkiye ekonomisi uluslararası finans güçleri ve büyük sermaye lehine yeniden yapılandırıldı ve toplumsal muhalefet zor araçlarıyla sindirildi. Toplumsal yozlaşma had safhaya ulaştı.

Hatırlanacağı üzere sermaye güçleri 12 Eylül'ü, "Bundan sonra biz geleceğiz" sözü ile karşılamışlardı. Zira 12 Eylül ile birlikte toplu sözleşme düzeni ilga edilmiş; ihracata dayalı ekonomik model ile yolsuzlukların önü açılmış; finans-para-rant politikaları yatırımların önüne geçirilmiş; sanayileşme ve kamu işletmeciliği birikimleri özelleştirme furyasıyla talan edilmeye başlanmış; neo-liberal politikalara geçiş yapılmış; Türkiye böylece uluslararası sermayenin egemenliğindeki küreselleşme süreçlerine entegre edilmiştir.

Yine 12 Eylül ile birlikte ekonomi, siyaset, devlet örgütlenmesi ve sosyal yaşamda kapsamlı bir reorganizasyon gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda sosyal devletin denge sağlayıcısı toplu sözleşme düzeni ortadan kaldırılmış, yasama-yürütme ve yargının ayrılığı ilkesi ortadan kaldırılmış, siyasi partilerden derneklere, meslek örgütleri ve sendikalara kadar bütün toplumsal örgütlenmeler engellenmiş, siyasal islamın güçlenmesinin zemini oluşturulmuş, öğrenci gençlik YÖK cenderesine sokulmuş, medya ve toplum

yozlaşmasının temelleri atılmış, Türkiye'nin ekonomik, siyasal ve kültürel alanlardaki dışa bağımlılığı artırılmıştır.

Bütün bunlar, dönemin en önemli toplumsal dinamiği olan emekçiler ile yurtsever toplumcu güçlerin terör-işkence-hapis-sürgün vb. politikalar ile üstüne gidildiği bir ortamda gerçekleştirilmiştir. İşte bunları unutmak mümkün değildir; 12 Eylül toplumsal belleğimizden silinmeyecektir.

12 Eylül'ün 25. yıldönümünde, 12 Eylül Pazartesi günü ilköğretim okulları açılırken, çocuklarımızın geleceğinin aydınlık kılınması için Demokratik, Eşitlikçi ve Özgürlükçü bir Anayasanın gerekliliği; sosyal hukuk devletinin egemen kılınması; siyasetin toplumsal dinamikleri kapsamının önünde bir engel olarak duran seçim sistemindeki baraj vd. engellerin kaldırılması; toplu sözleşme düzeninin emekçi dinamiklerini gözetecek tarzda yeniden yapılandırılması; cuntacıların yargılanması, 12 Eylül'ün bütün sonuçlarıyla ortadan kaldırılması ve nihayet ekonominin ülke ve halk çıkarlarına göre düzenlenmesi önümüzde birer görev olarak durmaya devam etmektedir.

Demokratik Türkiye özlemlerinin haykırılacağı 12 Eylül'ü protesto mitingine bu yaklaşımla TMMOB bütünlüğü içinde destek vereceğimizi duyuruyor, kamuoyu ve meslektaşlarımızı bu önemli görevler doğrultusunda duyarlılığa davet ediyoruz.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Sekreteri
Ali Ekber ÇAKAR